
Ernst Krenek. Fünf Lieder nach Worten von
Franz Kafka.

(Kafka-Lieder op. 82). Faksimile der
Originalhandschrift. Festgabe der Stadt Wien
zum 85. Geburtstag des Komponisten.
Herausgegeben von (Franz Patzer für die)
Wiener Stadt- und Landesbibliothek. Mit 6
Tafeln, 3 Porträtfotos und 3 Blatt Faksimiles.
Wien 1985. 25 x 34 cm. 41 S. Original-
Pappband im Schuber.- Schöne
Faksimileausgabe die auch teils farbige
Zeichnungen Kreneks enthält. Die Kafka-Lieder
entstanden 1937/38. Sehr gut erhalten.

Bestell-Nr.: 31766  Preis: 120,00 €

Franz Kafka. Die Zeichnungen.

Herausgegeben von Andreas Kilcher. Mit 229
farbigen Abbildungen. C. H. Beck, München
2021. 29 x 21 cm. 368 S. Leinen mit
Schutzumschlag.- Erst 2019 tauchten über 100
Zeichnungen von Franz Kafka auf, die
jahrzehntelang in einem Zürcher Banksafe unter
Verschluss gehalten wurden: eine Sensation.
Denn bislang kannte man nur wenige
Zeichnungen des weltberühmten Schriftstellers.
Es sind Bilder von kaum zu widerstehender
Anziehungskraft. Kafkas künstlerische
Ambitionen und sein außergewöhnliches Talent
lassen sich erst mit den neuen Funden ermessen.
Hier werden sie erstmals, zusammen mit den
schon bekannten Blättern, veröffentlicht. Vor
allem in seinen frühen Jahren, zwischen 1901
und 1907, hat Kafka intensiv gezeichnet. Ein
ganzes Heft mit Zeichnungen ist jetzt neben
Dutzenden von Einzelblättern zu Tage getreten.
Es sind fragile, haltlose und zugleich rätselhaft-
faszinierende Gestalten, die einem hier
begegnen. Kafkas Zeichnungen kippen vom
Realistischen ins Phantastische, ins Groteske,
manchmal auch Unheimliche oder
Karnevaleske. Zusammen machen sie einen
zweiten Kafka neben dem Schriftsteller sichtbar.
In diesem Band mit seinen brillanten
Reproduktionen und erhellenden Erläuterungen
ist er zum ersten Mal vollständig zu entdecken.
Ein internationales Ereignis: Die
Erstveröffentlichung der neu aufgetauchten
Zeichnungen Franz Kafkas. Der andere Kafka:
Das künstlerische OEuvre des weltberühmten
Schriftstellers. Erstmals sämtliche Zeichnungen
Franz Kafkas einschließlich der neu entdeckten
Blätter. Fast alle Zeichnungen in Originalgröße.

Bestell-Nr.: 63894  Preis: 45,00 €

Franz Kafka. Die Zeichnungen.

Herausgegeben von Andreas Kilcher. Unter
Mitarbeit von Pavel Schmidt. Mit Essays von
Judith Butler und Andreas Kilcher. Mit 229
farbigen Abbildungen. C. H. Beck, München
2022. 29,5 x 21 cm. 368 S. Leinen mit
Schutzumschlag.- Erst 2019 tauchten über 100
Zeichnungen von Franz Kafka auf, die
jahrzehntelang in einem Zürcher Banksafe unter
Verschluss gehalten wurden: eine Sensation.
Denn bislang kannte man nur wenige
Zeichnungen des weltberühmten Schriftstellers.
Es sind Bilder von kaum zu widerstehender
Anziehungskraft. Kafkas künstlerische
Ambitionen und sein außergewöhnliches Talent
lassen sich erst mit den neuen Funden ermessen.
Hier werden sie erstmals, zusammen mit den
schon bekannten Blättern, veröffentlicht.- Vor
allem in seinen frühen Jahren, zwischen 1901
und 1907, hat Kafka intensiv gezeichnet. Ein
ganzes Heft mit Zeichnungen ist jetzt neben
Dutzenden von Einzelblättern zu Tage getreten.
Es sind fragile, haltlose und zugleich rätselhaft-
faszinierende Gestalten, die einem hier
begegnen. Kafkas Zeichnungen kippen vom
Realistischen ins Phantastische, ins Groteske,
manchmal auch Unheimliche oder
Karnevaleske. Zusammen machen sie einen
zweiten Kafka neben dem Schriftsteller sichtbar.
In diesem Band mit seinen brillanten
Reproduktionen und erhellenden Erläuterungen
ist er zum ersten Mal vollständig zu entdecken.

Bestell-Nr.: 69839  Preis: 45,00 €
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Kafka: HARTMUT BINDER. Auf Kafkas
Spuren.

GESAMMELTE STUDIEN ZU LEBEN UND
WERK. Herausgegeben von Roland Reuß und
Peter Staengle. Mit 387 farbigen Abbildungen.
Wallstein, Göttingen 2023. 28 x 23 cm. 1.004 S.
Gebunden mit Schutzumschlag.- 54 Studien, die
Hartmut Binder in den Jahren zwischen 1967
und 2020 über Leben und Werk von Franz
Kafka publiziert hat.- Seit mehr als 50 Jahren
beschäftigt sich Hartmut Binder mit Kafka, von
dem Bestreben geprägt, dem Prager Autor
durch Untersuchungen seiner Lebensumstände,
aber auch durch Textanalysen auf die Spur zu
kommen. Die hier versammelten, zwischen 1967
und 2020 verstreut publizierten Studien haben
sich als unentbehrlich für die Forschung
erwiesen. Für den Neudruck sind die Texte
kritisch durchgesehen worden, Zitate und
Anmerkungen sowie das Korpus der
Abbildungen sind auf den aktuellen Stand
gebracht. Zahlreiche Farbabbildungen geben
zudem einen Einblick in Leben und Zeit Kafkas.

Bestell-Nr.: 69444  Preis: 89,00 €

Kafka: Reiner Stach. Kafka.

Die Jahre der Entscheidungen [1910-1915]. Mit
65 Abbildungen. S. Fischer, Frankfurt am
Main2002. 22 x 15 cm. 27, 671 S. Original-
Pappband mit Schutzumschlag.- Erste Ausgabe.
Sehr gut erhalten.

Bestell-Nr.: 60144  Preis: 32,00 € 18,00 €

https://antiquariat-schaper.de/produkt/kafka-hartmut-binder-auf-kafkas-spuren/
https://antiquariat-schaper.de/produkt/kafka-reiner-stach-kafka/

